
Beseda s Jurajem Sekerákem přinesla mnoho zajímavostí 

 

V sobotu 25.11.2023 jsme byli pozváni p. Tomášem Kleňhou na setkání s p. Jurajem Sekerákem, 

který se zúčastnil cyklistického závodu 1000 Miles Adventure. Mnozí z nás sice o závodě něco 

slyšeli, ale z úst přímého účastníka jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí.  

Zakladatelem závodu je Jan Kopka z Jablonce n.N. Závod se poprvé jel v roce 2011. Letošní ročník 

byl odstartován 2.7.2023 v 15 hodin z Hranic u Aše. Registrace je vždy 1.1. v 0,00 hod., účastníků 

může být 150 na každou trasu. Jsou dvě trasy, respektive tři. 1000 mil severem do Nové Sedlice 

/SVK/ s variantou 500 mil Františkov v Jeseníkách. Zde může účastník závod skončit. Druhá trasa 

1000 mil jihem též do Nové Sedlice s variantou 500 mil Jenišovka u Mikulova. A třetí 2000 mil 

severem do Nové Sedlice a jižní variantou zpět do Třebeně u Chebu.  Zajímavé vyprávění, které 

bylo proložené fotkami a mapami z každého dne. Trasy vedou přes hory, lesy, řeky. Všichni se 

pohybují vlastní silou, cílená podpora je zakázaná. Závodníci se pohybují po trase závodu a pokud 

potřebují trasu opustit, musí se vrátit na stejné místo. Spaní a jídlo si každý řeší dle svých potřeb. 

Tudíž veškeré vybavení si každý veze na svém kole a tak si musí rozmyslet, co na kole poveze. 

Závod není určený jen pro cyklisty, ale absolvují ho závodníci na koloběžkách i pěší. Elektrokola 

jsou zakázána. 

Juraj Sekerák do cíle v Nové Sedlici dojel za 12 dnů, 22 hodin a 24 minut. Trasa měla měřit 1655 

km, on ale najel 1720 km, což jsou nějaké zajížďky, průměrně denně najel 123 km. Zároveň s ním v 

cíli byla i žena na koloběžce. Do cíle severní trasy dojelo a došlo 65 závodníků. Vítěz trasu jel 8 

dnů, 6 hodin a 11 minut. Všichni přítomní se obdivovali jeho touze dojet do cíle, i když ho potkaly 

na cestě různé zdravotní problémy.  

Po ukončení této besedy nám ještě promítl nádherné fotky a videa z projížďky na kolech za polární 

kruh. Odjeli s kamarády do finské provincie Laponsko. Je to největší a nejsevernější končina krásné 

a drsné přírody bez lidí. Zažili zde nádherné polární noci, ubytováni zdarma v malých chatkách, 

které jsou rozmístěné v určitých vzdálenostech.  

Pro nás sváteční cyklisty velmi zajímavá beseda. Děkujeme za pozvání, moc se nám to líbilo. 

 

Hana Čápová 


